
        

       
 
BRK-Kindergarten Zwergerlstube       BRK-Kinderhaus Schatzinsel 
Sesamstraße 2, Tel.: 08131/997533  Röntgenstr. 14, Tel.: 08131/2920630 
zwergerlstube@kvdachau.brk.de   schatzinsel@kvdachau.brk.de 
Leitung: Jutta Seyfferth    Leitung: Elisabeth Pfaff 
2 Integrationsgruppen   3 Krippengruppen 
2 Kindergartengruppen 3 Kindergartengruppen  

2 Hortgruppen    
     
   

      
 
BRK-Kinderhort Pfiffikus   BRK-Kinderhort  Mooshüpfer 
Sesamstraße 2+3, Tel.: 08131/2746995           Sesamstraße 4, Tel.: 08131/506350 
bauer@kvdachau.brk.de              mooshuepfer@kvdachau.brk.de 
Leitung: Andrea Bauer              Leitung: Monika Lipske    
4 Hortgruppen     6 Hortgruppen   
             
   

                           
  
 
BRK-Kinderkrippe Nesthäkchen     BRK-Kindergarten Flohzirkus    
Sesamstraße 3, Tel.: 08131/3331766     Jahnstraße 13, Tel.: 08131/58277 
nesthaekchen@kvdachau.brk.de   flohzirkus@kvdachau.brk.de 
Leitung: Nathalie Jukitsch    Leitung: Lisa Zimprich 
4 Krippengruppen     2 Kindergartengruppen 
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 Kindertageseinrichtungen 
      Gemeinde Karlsfeld, Gartenstr. 7, 85757 Karlsfeld 

           
             
 
 
 
  
 
Ansprechpartner:  
 
Gabriele Mader, Tel.: 08131/99-172, mader@karlsfeld.de (Verwaltung, Organisation) 
Tobias Schmitt,  Tel.: 08131/99-175, schmitt@karlsfeld.de (Pädagogische Fachberatung) 
 
Weitere Informationen unter: 
www.karlsfeld.de – Stichwort: Bildung & Soziales / Kinderbetreuung 
 
 
 



 
Liebe Bürgerinnen und Bürger,  
 
die Gemeinde Karlsfeld freut sich, Ihnen eine große Auswahl an Betreuungseinrichtungen mit 
verschiedenen Konzepten, Trägern und Ansätzen anbieten zu können. Wir haben in den letzten 
Jahren viel Geld in die Schaffung neuer Plätze investiert und wissen, dass wir noch nicht am 
Ende dieser Entwicklung sind. Das ist schön, denn es bedeutet, dass Karlsfeld lebt, wächst und 
gedeiht. 
Ich wünsche Ihnen, dass Sie einen Platz in der von Ihnen favorisierten Einrichtung finden und 
bitte Sie gleichzeitig um Verständnis, falls es nicht klappt. Wir werden dann alles versuchen, 
Ihnen einen anderen Platz anbieten zu können. Dies ist nur möglich, weil alle Träger und 
Einrichtungen sehr gut zusammenarbeiten. Diese Zusammenarbeit ist sehr wertvoll und 
ermöglicht es uns, Ihnen und Ihren Kindern einen guten Start in die Betreuung zu bieten.  
 
Ihr                                         

 
Stefan Kolbe 
1. Bürgermeister                         
 

        
 
Kindergarten Sonnenschein   Kindergarten Spatzennest 
Lärchenweg 1, Tel.: 08131/91086   Am Spatzenwinkel 14, Tel.: 08131/91096 
sonnenschein@karlsfeld.de                      spatzennest@karlsfeld.de 
Leitung: Maria Tsartsari                        Leitung: Bianca Prakesch 
1 Krippengruppe         1 Kindergartengruppe 
2 Kindergartengruppen    2 altersgemischte Gruppen *  
 

             
 
Kindertagesstätte Wichtelburg     Kinderhaus Wiesenkinder  
Sesamstraße 1, Tel.: 08131/6146550       Allacher Straße 61, Tel.: 08131/9968698 
wichtelburg@karlsfeld.de      wiesenkinder@karlsfeld.de 
Leitung: Marion John                                 Leitung: Katja Wust 
2 Krippengruppen                                   1 Krippengruppe                         
2 Kindergartengruppen                          1 Kindergartengruppe 
Umzug Frühjahr 2018:     2 altersgemischte Gruppen * 
Neues Kinderhaus, Am Lärchenweg    2 Hortgruppen 
4 Krippengruppen  
4 Kindergartengruppen Leitung: Matthias Schießl 

           
 
 
       

        
         
Sankt Anna Kindergarten mit Krippe   Kinderhaus St. Josef 
Krenmoosstraße 48, Tel.: 08131/94546    Schützenstraße 16, Tel.: 08131/91343 
st-anna.karlsfeld@kita.erzbistum-muenchen.de              st-josef.karlsfeld@kita.erzbistum-muenchen.de    
Leitung: Jürgen Grimm                 Leitung: Alexandra Heidenreich 
3 Krippengruppen                             2 Kindergartengruppen 
3 Kindergartengruppen     5 Hortgruppen 
(Betreuung von Integrationskindern mögl.) 
 

      
 
Kinderkrippe Kornelius   Korneliuskindergarten 
Falkenstraße 9, Tel.: 08131/6167634  Falkenstraße 7, Tel.: 08131/506367 
kinderkrippe@korneliuskirche.de   kindergarten@korneliuskirche.de 
Leitung: Kathrin Bühler    Leitung: Jutta Marb 
3 Krippengruppen     4 Kindergartengruppen 
             
       

    
 
Kindergarten Arche Noah    AWO-Krippe Zaubergarten 
Leinorstraße 17, Tel.: 08131/91111               Gartenstr. 8, Tel.: 08131/9980533 
kiga.arche-noah@caritasmuenchen.de  zaubergarten-karlsfeld@awo.dachau.de 
Leitung: Constanze Schemberg     Leitung: Sabine Scherm 
4 Kindergartengruppen              2 Krippengruppen 
(Betreuung von Integrationskindern mögl.) 
               


